¹² Vitiose Martianæus *injusto pro injusta*, sive *injuste*, et mox *potes pro poteris*, quæ duo nos ex Augustino ad Græci textus fidem restitimus.

¹ Malim utique rescribi *sentiamus*, pro *sententiam*: nam et Græcus *γνώμεν* habet, et ex Hebræo *videamus* ipsemet Hieronymus interpretatus est: denique et rectus contextus ordo sic postulat. Cæterum asteriscos et puncta terminalia piget, quam sæpe restituimus, repetere.

² In Græco est *οὐδὲ κοινωνήσας; μετὰ, x. τ. λ.* ex quo ista, *quæ omnino parcens*, etc., de mendo suspecta mihi sunt. Imo vero legito sodes, me auctore, *particeps*, pro *parcens*; ut enim in textum lectionem illam inferam, librorum originalium delectus vetat.

³ Voculam *vir* S. Augustinus tacet.

⁴ Pro hoc inciso Augustinus, *lucere sibi videbantur*. Græci quoque inter se libri dissentiunt.

⁵ *Et exstinxit impios, lucere sibi videbantur*. Ita S. August. libro sæpius memorato Adnotationum in Job. Vulgata juxta Hebr., *Quasi impius percussit eos loco videntium*. Ms. autem noster Latinus exemplar Græcum Alexandrinum LXX secutus videtur; nam in eo scriptum est *καὶ ἔπαροι ἐγένοντο ἐναντίον τῶν ἔθρων, et conspicui eorum inimicis*. MART.

⁶ Rectius ad Græcum saltem exemplar, *ἄνευ ἐμαυτοῦ ὑπομαί*, Augustinus legit *Absque me videbo*.

⁷ Hanc quoque pericopen Martianæus sub asteriscis continuabat, quos superiori hemistichio post verbum *loquere*, nos crassioribus appositus punctis simivimus. Hic porro contraria nota, sive obelus videtur præponendus *τῷ verbum*, quod in Hebræo

accipiet? Viro simili ¹ tui, impietas tua, ✕ et filio hominis iustitia tua. ✕ A multitudine calumniantium clamabunt, ✕ vociferabuntur a brachio multorum; ✕ et non dixit ²: Ubi est Deus qui fecit me? Qui distribuit custodias nocturnas, qui separat me a quadrupedibus terræ, et a volatilibus cæli. ✕ Sapienterem me fecit. ✕ Ibi clamabunt, et non audiet [Al. audies]: ab injuriis malorum. Vana enim non vult Dominus videre. Ipse enim Omnipotens perspicit eos qui faciunt iustitiam, et salvum me faciet. Judicare itaque contra [Al. tac. contra] eum, si potes. Collaudare eum, sicuti est, ✕ et nunc quia non est visitans iram suam, nec ✕ cognovit delicta vehementer, ✕ et Job vane aperit os suum, ✕ in ignorantia ³ verba multiplicat.

ADDENS ERGO ELIUS, AIT :

[Cap. XXXVI.] Sustine me ⁴ pusillum, ut te doceam. Adhuc enim sunt ⁵ in me sermones. Suscipiens scientiam meam de longe, operibus autem meis quæ iusta sunt, loquar. In veritate, et non injusta ⁶ verba injuste intelliges. Et scito quia Deus [Al. Dominus] non abjiciet innocentem. ✕ Fortis robore cordis non vivificabit [Al. vivificat] impium ✕ et iudicium pauperum [Al. pauperibus] dabit. ✕ Non auferet a iusto oculos suos [Al. ejus], ✕ et cum regibus in solio. ✕ Et sedere eos facit ⁷ in perpetuum, et exaltabuntur. ✕ Et qui compediti sunt compedibus ✕ capientur in funibus paupertatis: ✕ et annuntiabit [Al. annuntiantur] eis ⁸ opera eorum, ✕ et delicta, cum fuerint roborati: ✕ sed iustum exaudiet. ✕ Et dixit: quia convertentur ab iniquitate ✕ si audierint te ⁹, et servierint ✕ complebunt dies suos in bonis, ✕ et annos suos in gloria: Impios vero non facit salvos, eo quod noluerint [Al. noluerunt] scire Dominum, et